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Блок 1.Дисциплины  (модули) 208 208 7488 7488 3318 80 3414 756 968 106 16 29 152 18 336 16 8 440 108 29 182 302 10 442 108 28 160 240 10 490 108 28 160 256 12 436 144 30 212 286 14 496 72 30 184 16 256 12 520 56 108 30 192 256 8 12 548 72 4 64 8 2 42 36
Обязательная  часть  110 110 3960 3960 1768 42 1724 468 332 34 22 136 18 256 16 6 322 72 25 150 270 10 362 108 24 128 208 10 410 108 19 96 176 8 296 108 15 116 126 6 256 36 5 32 32 2 78 36

+ Б1.О.01 Философия Б1.О 2 2 2 36 72 72 48 24 2 16 32 24 УК ОС-1.2; УК ОС-5.2; УК ОС-6.1; УК ОС-6.2
+ Б1.О.02 Математический  анализ Б1.О 12 10 10 36 360 360 132 4 156 72 5 32 32 2 78 36 5 32 32 2 78 36 ПКо ОС II – 1.1; ПКо ОС II – 1.2
+ Б1.О.03 Алгебра Б1.О 1 5 5 36 180 180 66 2 78 36 5 32 32 2 78 36 ПКо ОС II – 2.1; ПКо ОС II – 2.2
+ Б1.О.04 Теория вероятностей Б1.О 3 5 5 36 180 180 66 2 78 36 5 32 32 2 78 36 ОПК OC-1.1
+ Б1.О.05 Математическая  статистика Б1.О 4 5 5 36 180 180 66 2 78 36 5 32 32 2 78 36 ОПК OC-1.2; ОПК OC-1.3
+ Б1.О.06 Алгоритмизация  и программирование Б1.О 23 10 10 36 360 360 132 4 156 72 5 32 32 2 78 36 5 32 32 2 78 36 ОПК ОС-6.1; ОПК ОС-6.2
+ Б1.О.07 Микроэкономика Б1.О 23 10 10 36 360 360 132 4 156 72 32 5 32 32 2 78 36 5 32 32 2 78 36 ОПК ОС-3.1; ОПК ОС-3.2
+ Б1.О.08 Макроэкономика Б1.О 4 3 9 9 36 324 324 132 4 156 36 32 4 32 32 2 78 5 32 32 2 78 36 УК ОС-9.1; УК ОС-9.2; УК ОС-9.5; ОПК ОС-2.1; ОПК ОС-2.2
+ Б1.О.09 Эконометрика Б1.О 56 10 10 36 360 360 132 4 156 72 5 32 32 2 78 36 5 32 32 2 78 36 ОПК ОС-4.1; ОПК ОС-4.2
+ Б1.О.10 Финансовая  математика Б1.О 4 4 4 36 144 144 66 2 78 16 4 32 32 2 78 ПКо ОС II – 3 .1; ПКо ОС II – 3 .2
+ Б1.О.11 Основы теории  финансов Б1.О 5 4 4 36 144 144 66 2 78 4 32 32 2 78 ОПК ОС-5.1; ОПК ОС-5.2
+ Б1.О.12 Право Б1.О 5 4 4 36 144 144 66 2 78 32 4 32 32 2 78 УК ОС-10.1;  УК ОС-10.2; ПКо ОС II – 4 .1; ПКо ОС II – 4 .2
+ Б1.О.13 Безопасность  жизнедеятельности Б1.О 1 3 3 36 108 108 34 74 34 3 18 18 16 16 74 УК ОС-8.1; УК ОС-8.2
+ Б1.О.14 Основы национальной  безопасности Б1.О 5 2 2 36 72 72 50 22 2 20 30 22 УК ОС-11.1;  УК ОС-11.2
+ Б1.О.15 Основы российской  государственности Б1.О 1 2 2 36 72 72 54 18 2 18 36 18 УК ОС-1.1; УК ОС-5.1; УК ОС-5.4
+ Б1.О.16 История  России Б1.О 1 2 4 4 36 144 144 118 2 26 20 2 36 20 16 2 38 22 2 10 УК ОС-1.1; УК ОС-5.1; УК ОС-5.4
+ Б1.О.ДВ.01 Иностранный  язык (английский ) Б1.О 4 123 21 21 756 756 408 8 312 36 200 5 120 2 58 6 120 2 94 5 80 2 98 5 80 2 62 36 УК ОС-4.1; УК ОС-4.2; УК ОС-4.3; УК ОС-4.4

- Б1.О.ДВ.01.01 Иностранный  язык (английский ) (базовый 
уровень  А1) Б1.О 4 123 21 21 36 756 756 408 8 312 36 200 5 120 2 58 6 120 2 94 5 80 2 98 5 80 2 62 36 УК ОС-4.1; УК ОС-4.2; УК ОС-4.3; УК ОС-4.4

+ Б1.О.ДВ.01.02 Иностранный  язык (английский ) (базовый 
уровень  А2) Б1.О 4 123 21 21 36 756 756 408 8 312 36 200 5 120 2 58 6 120 2 94 5 80 2 98 5 80 2 62 36 УК ОС-4.1; УК ОС-4.2; УК ОС-4.3; УК ОС-4.4

- Б1.О.ДВ.01.03 Иностранный  язык (английский ) (углубленный  
уровень  B1) Б1.О 4 123 21 21 36 756 756 408 8 312 36 200 5 120 2 58 6 120 2 94 5 80 2 98 5 80 2 62 36 УК ОС-4.1; УК ОС-4.2; УК ОС-4.3; УК ОС-4.4

Часть, формируемая  участниками  образовательных  отношений  98 98 3528 3528 1550 38 1690 288 636 72 16 7 16 80 2 118 36 4 32 32 80 4 32 32 80 9 64 80 4 140 36 15 96 160 8 240 36 25 152 16 224 10 442 56 72 30 192 256 8 12 548 72 4 64 8 2 42 36
+ Б1.В.01 Дифференциальные  и разностные  уравнения Б1.В 2 2 2 36 72 72 32 40 2 16 16 40 ПКр ОС II – 1 .1; ПКр ОС II – 1 .2
+ Б1.В.02 Методы оптимизации Б1.В 2 2 2 36 72 72 32 40 16 2 16 16 40 ПКр ОС II – 2.1; ПКр ОС II – 2.2
+ Б1.В.03 Теория игр Б1.В 3 2 2 36 72 72 32 40 2 16 16 40 УК ОС-9.1
+ Б1.В.04 Экономическая  информатика Б1.В 1 5 5 36 180 180 66 2 78 36 32 5 64 2 78 36 ПКс ОС II - 6.1
+ Б1.В.05 Анализ  и визуализация  данных Б1.В 4 3 3 36 108 108 50 2 58 24 3 16 32 2 58 ПКс ОС II - 6.2
+ Б1.В.06 Институциональная  экономика Б1.В 5 4 4 36 144 144 66 2 42 36 32 4 32 32 2 42 36 УК ОС-9.3
+ Б1.В.07 Риск-менеджмент Б1.В 5 3 3 36 108 108 66 2 42 32 3 32 32 2 42 УК ОС-3.2; ПКс ОС II - 4.1; ПКс ОС II - 4.2; ПКс ОС II - 5.1
+ Б1.В.08 Основы бухгалтерского  учета и отчетности Б1.В 4 4 4 36 144 144 66 2 42 36 32 4 32 32 2 42 36 ПКс ОС II - 2.1

+ Б1.В.09 Международные  стандарты  финансовой  
отчетности Б1.В 5 4 4 36 144 144 66 2 78 4 32 32 2 78 ПКс ОС II - 2.2

+ Б1.В.10 Финансовые  рынки и институты Б1.В 6 4 4 36 144 144 66 2 42 36 32 4 32 32 2 42 36 ПКc ОС II - 1.1; ПКc ОС II - 1.3
+ Б1.В.11 Корпоративные  финансы Б1.В 67 10 10 36 360 360 132 4 156 72 64 5 32 32 2 78 36 5 32 32 2 78 36 ПКс ОС II - 2.3; ПКс ОС II - 2.4
+ Б1.В.12 Государственные  финансы Б1.В 7 6 9 9 36 324 324 132 4 156 36 64 4 32 32 2 78 5 32 32 2 78 36 ПКс ОС II - 7.1; ПКс ОС II - 7.2; ПКс ОС II - 7.3
+ Б1.В.13 Цифровые  финансы  и банки Б1.В 67 8 8 36 288 288 132 4 156 64 4 32 32 2 78 4 32 32 2 78 ПКс ОС II - 3.1; ПКс ОС II - 3.2; ПКc ОС II - 1.1; ПКc ОС II - 1.2
+ Б1.В.14 История  экономических  учений Б1.В 3 2 2 36 72 72 32 40 16 2 16 16 40 УК ОС-1.3; УК ОС-5.3
+ Б1.В.15 Социально -экономическая  статистика Б1.В 4 2 2 36 72 72 32 40 2 16 16 40 УК ОС-9.2; УК ОС-9.6; ПКс ОС II - 7.3
+ Б1.В.ДВ.01 Элективная  дисциплина  1 Б1.В 1 2 2 72 72 32 40 16 2 16 16 40 УК ОС-3.1; УК ОС-4.1
+ Б1.В.ДВ.01.01 Деловая  этика Б1.В 1 2 2 36 72 72 32 40 16 2 16 16 40 УК ОС-3.1; УК ОС-4.1
- Б1.В.ДВ.01.02 Технология  ведения  переговоров Б1.В 1 2 2 36 72 72 32 40 16 2 16 16 40 УК ОС-3.1; УК ОС-4.1
+ Б1.В.ДВ.02 Элективная  дисциплина  2 Б1.В 6 2 2 72 72 16 56 72 2 16 16 56 56 УК ОС-9.4

+ Б1.В.ДВ.02.01 Цифровое  общество  и управление  цифровой  
репутацией Б1.В 6 2 2 36 72 72 16 56 72 2 16 16 56 56 УК ОС-9.4

- Б1.В.ДВ.02.02 Цифровое  общество , введение  в искусственный  
интеллект  и разговорные  боты Б1.В 6 2 2 36 72 72 24 48 72 2 16 16 8 48 48 УК ОС-9.4

+ Б1.В.ДВ.03 Элективная  дисциплина  3 Б1.В 6 2 2 72 72 40 32 20 2 8 32 32 УК ОС-2.1; УК ОС-2.2; ПКс ОС II - 3.1; ПКс ОС II - 3.3
+ Б1.В.ДВ.03.01 Управление  продажами  и маркетинг Б1.В 6 2 2 36 72 72 40 32 20 2 8 32 32 УК ОС-2.1; УК ОС-2.2; ПКс ОС II - 3.1; ПКс ОС II - 3.3
- Б1.В.ДВ.03.02 Управление  проектами Б1.В 6 2 2 36 72 72 40 32 20 2 8 32 32 УК ОС-2.1; УК ОС-2.2; ПКс ОС II - 3.1; ПКс ОС II - 3.3
+ Б1.В.ДВ.04 Элективная  дисциплина  4 Б1.В 7 4 4 144 144 66 2 78 32 8 4 32 32 8 2 78 ПКс ОС II - 2.4; ПКс ОС II - 2.5
+ Б1.В.ДВ.04.01 Оценка  бизнеса Б1.В 7 4 4 36 144 144 66 2 78 32 8 4 32 32 8 2 78 ПКс ОС II - 2.4; ПКс ОС II - 2.5

- Б1.В.ДВ.04.02 Кредитный  анализ  банков и нефинансовых  
компаний Б1.В 7 4 4 36 144 144 66 2 78 32 8 4 32 32 8 2 78 ПКс ОС II - 2.4; ПКс ОС II - 2.5

+ Б1.В.ДВ.05 Элективная  дисциплина  5 Б1.В 567 12 12 432 432 198 6 234 96 4 64 2 78 4 64 2 78 4 64 2 78 УК ОС-4.5

+ Б1.В.ДВ.05.01 Иностранный  язык (профессиональный , 
английский ) Б1.В 567 12 12 36 432 432 198 6 234 96 4 64 2 78 4 64 2 78 4 64 2 78 УК ОС-4.5

- Б1.В.ДВ.05.02 Иностранный  язык (профессиональный , 
французский ) Б1.В 567 12 12 36 432 432 198 6 234 96 4 64 2 78 4 64 2 78 4 64 2 78 УК ОС-4.5

- Б1.В.ДВ.05.03 Иностранный  язык (профессиональный , 
немецкий ) Б1.В 567 12 12 36 432 432 198 6 234 96 4 64 2 78 4 64 2 78 4 64 2 78 УК ОС-4.5

- Б1.В.ДВ.05.04 Иностранный  язык (профессиональный , 
испанский ) Б1.В 567 12 12 36 432 432 198 6 234 96 4 64 2 78 4 64 2 78 4 64 2 78 УК ОС-4.5

+ Б1.В.ДВ.06 Элективная  дисциплина  6 Б1.В 8 4 4 144 144 66 2 42 36 16 8 4 64 8 2 42 36 ПКс ОС II - 6.3

+ Б1.В.ДВ.06.01 Современные  прикладные  информационные  
технологии Б1.В 8 4 4 36 144 144 66 2 42 36 16 8 4 64 8 2 42 36 ПКс ОС II - 6.3

- Б1.В.ДВ.06.02 Платежные  системы  и технология  блокчейн Б1.В 8 4 4 36 144 144 66 2 42 36 16 8 4 64 8 2 42 36 ПКс ОС II - 6.3

- Б1.В.ДВ.06.03
Управление  взаимоотношениями  с клиентами  
(MSD CRM) Б1.В 8 4 4 36 144 144 66 2 42 36 16 8 4 64 8 2 42 36 ПКс ОС II - 6.3

+ Б1.В.ДВ.07 Элективная  дисциплина  7 Б1.В 7 4 4 144 144 66 2 78 24 4 32 32 2 78 ПКс ОС II - 2.4; ПКс ОС II - 2.5; ПКс ОС II - 5.2; ПКс ОС II - 5.3
+ Б1.В.ДВ.07.01 Аудит Б1.В 7 4 4 36 144 144 66 2 78 24 4 32 32 2 78 ПКс ОС II - 2.4; ПКс ОС II - 2.5; ПКс ОС II - 5.2; ПКс ОС II - 5.3
- Б1.В.ДВ.07.02 Корпоративное  управление Б1.В 7 4 4 36 144 144 66 2 78 24 4 32 32 2 78 ПКс ОС II - 2.4; ПКс ОС II - 2.5; ПКс ОС II - 5.2; ПКс ОС II - 5.3
+ Б1.В.ДВ.08 Элективная  дисциплина  8 Б1.В 7 2 2 72 72 32 40 8 2 16 16 40 УК ОС-4.6

+ Б1.В.ДВ.08.01 Оформление  выпускной  квалификационной  
работы Б1.В 7 2 2 36 72 72 32 40 8 2 16 16 40 УК ОС-4.6

- Б1.В.ДВ.08.02 Академическое  письмо Б1.В 7 2 2 36 72 72 32 40 8 2 16 16 40 УК ОС-4.6
+ Б1.В.ДВ.09 Элективная  дисциплина  9 Б1.В 7 2 2 72 72 32 40 16 2 16 16 40 УК ОС-4.6
+ Б1.В.ДВ.09.01 Техника  проведения  презентации Б1.В 7 2 2 36 72 72 32 40 16 2 16 16 40 УК ОС-4.6
- Б1.В.ДВ.09.02 Искусство  публичного  выступления Б1.В 7 2 2 36 72 72 32 40 16 2 16 16 40 УК ОС-4.6

К.М.Комплексные  модули  2 2 400 400 384 16 8 1 4 4 60 8 1 4 4 60 8 64 64 64 64

+ К.М.01 Физическая  культура  и спорт К.М
12345

6 2 2 400 400 384 16 8 1 4 4 60 8 1 4 4 60 8 64 64 64 64 УК ОС-7.1; УК ОС-7.2; УК ОС-7.3

+ К.М.01.01 Физическая  культура  и спорт Б1.О 12 2 2 36 72 72 56 16 8 1 4 4 24 8 1 4 4 24 8 УК ОС-7.1; УК ОС-7.2; УК ОС-7.3

+ К.М.01.02
Элективные  курсы по физической  культуре : 
Лёгкая  атлетика ; Фитнес ; Спортивные  игры Б1.В 3456 328 328 328 36 36 64 64 64 64 УК ОС-7.1; УК ОС-7.2; УК ОС-7.3

Блок 2.Практики , в том числе  научно -исследовательская  работа (НИР) 21 21 756 756 44 8 712 604 2 16 2 54 2 16 2 54 17 4 4 604 604
Часть, формируемая  участниками  образовательных  отношений  21 21 756 756 44 8 712 604 2 16 2 54 2 16 2 54 17 4 4 604 604

+ Б2.В.01(У) Ознакомительная  практика Б2.В 34 4 4 36 144 144 36 4 108 2 16 2 54 2 16 2 54 УК ОС-2.1; УК ОС-4.4; УК ОС-9.2; УК ОС-9.6

+ Б2.В.02(П)
Технологическая  (проектно -технологическая ) 
практика Б2.В 8 11 11 36 396 396 4 2 392 392 11 2 2 392 392 УК ОС-2.2; УК ОС-6.1; УК ОС-6.2

+ Б2.В.03(Пд) Преддипломная  практика Б2.В 8 6 6 36 216 216 4 2 212 212 6 2 2 212 212

ПКс ОС II - 2.1; ПКс ОС II - 2.2; ПКс ОС II - 2.3; ПКс ОС II - 2.4; ПКс ОС II - 
2.5; ПКс ОС II - 3.1; ПКс ОС II - 3.2; ПКс ОС II - 3.3; ПКс ОС II - 4.1; ПКс ОС II 
- 4.2; ПКс ОС II - 5.1; ПКс ОС II - 5.2; ПКс ОС II - 5.3; ПКс ОС II - 6.1; ПКс ОС 
II - 6.2; ПКс ОС II - 6.3; ПКс ОС II - 7.1; ПКс ОС II - 7.2; ПКс ОС II - 7.3; ПКc 
ОС II - 1.1; ПКc ОС II - 1.2; ПКc ОС II - 1.3

Блок 3.Государственная  итоговая  аттестация  9 9 324 324 20 20 304 9 20 304
Обязательная  часть   9 9 324 324 20 20 304 9 20 304

+ Б3.О.01(Г) Подготовка  к сдаче и сдача государственного  
экзамена Б3.О 8 3 3 36 108 108 16 16 92 3 16 92

УК ОС-1; УК ОС-2; УК ОС-3; УК ОС-4; УК ОС-5; УК ОС-6; УК ОС-7; УК ОС-8; УК 
ОС-9; УК ОС-10; УК ОС-11; ОПК ОС-2; ОПК ОС-3; ОПК ОС-4; ОПК ОС-5; ОПК 
ОС-6; ПКо ОС II – 1; ПКо ОС II – 2; ПКо ОС II – 3 ; ПКо ОС II – 4 ; ОПК OC-1

+ Б3.О.02(Д)
Подготовка  к процедуре  защиты  и защита  
выпускной  квалификационной  работы Б3.О 8 6 6 36 216 216 4 4 212 6 4 212

ПКс ОС II - 2; ПКс ОС II - 3; ПКс ОС II - 4; ПКс ОС II - 5; ПКс ОС II - 6; ПКс ОС 
II - 7; ПКр ОС II – 1 ; ПКр ОС II – 2; ПКc ОС II - 1

ФТД.Факультативы  10 10 360 360 178 182 1 4 14 18 2 16 16 40 2 16 32 24 2 16 16 40 1 8 8 20 2 16 16 40
Часть, формируемая  участниками  образовательных  отношений  блока ФТД 10 10 360 360 178 182 1 4 14 18 2 16 16 40 2 16 32 24 2 16 16 40 1 8 8 20 2 16 16 40

+ ФТД.В.01 Региональная  экономика  и политика ФТД.В 2 2 2 36 72 72 32 40 2 16 16 40 УК ОС-5.2
+ ФТД.В.02 Мировая  экономика ФТД.В 4 1 1 36 36 36 32 4 1 16 16 4 УК ОС-9.2
+ ФТД.В.03 Инвестиции ФТД.В 5 2 2 36 72 72 32 40 2 16 16 40 УК ОС-2.2
+ ФТД.В.04 Территориальные  финансы ФТД.В 6 1 1 36 36 36 16 20 1 8 8 20 УК ОС-9.6
+ ФТД.В.05 Финансовое  планирование  и прогнозирование ФТД.В 7 2 2 36 72 72 32 40 2 16 16 40 УК ОС-9.6
+ ФТД.В.06 Основы информационной  компетентности ФТД.В 1 1 1 36 36 36 18 18 1 4 14 18 УК ОС-1.2

+ ФТД.В.07
Практика  прохождения  собеседования  при 
трудоустройстве ФТД.В 4 1 1 36 36 36 16 20 1 16 20 УК ОС-2.1; УК ОС-4.4



- Б1.О.ДВ.01.03 Иностранный язык (английский) (углубленный 
уровень B1) Б1.О 4 123 21 21 36 756 756 232 8 488 36 5 64 2 114 6 64 2 150 5 48 2 130 5 48 2 94 36 УК ОС-4.1; УК ОС-4.2; УК ОС-4.3; УК ОС-4.4

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 98 98 3528 3528 1106 38 2134 288 72 8 7 12 60 2 142 36 4 24 24 96 4 24 24 96 10 36 84 4 200 36 17 80 16 112 8 376 56 36 12 40 88 6 298 22 100 128 10 482 72 22 92 140 8 8 444 108
+ Б1.В.01 Дифференциальные и разностные уравнения Б1.В 2 2 2 36 72 72 24 48 2 12 12 48 ПКр ОС II – 1 .1; ПКр ОС II – 1 .2
+ Б1.В.02 Методы оптимизации Б1.В 2 2 2 36 72 72 24 48 2 12 12 48 ПКр ОС II – 2.1; ПКр ОС II – 2.2
+ Б1.В.03 Теория игр Б1.В 4 2 2 36 72 72 24 48 2 12 12 48 УК ОС-9.1
+ Б1.В.04 Экономическая информатика Б1.В 1 5 5 36 180 180 50 2 94 36 5 48 2 94 36 ПКс ОС II - 6.1
+ Б1.В.05 Анализ и визуализация данных Б1.В 8 3 3 36 108 108 38 2 70 3 12 24 2 70 ПКс ОС II - 6.2
+ Б1.В.06 Институциональная экономика Б1.В 6 4 4 36 144 144 42 2 66 36 4 20 20 2 66 36 УК ОС-9.3
+ Б1.В.07 Риск-менеджмент Б1.В 6 3 3 36 108 108 50 2 58 3 24 24 2 58 УК ОС-3.2; ПКс ОС II - 4.1; ПКс ОС II - 4.2; ПКс ОС II - 5.1
+ Б1.В.08 Основы бухгалтерского учета и отчетности Б1.В 5 4 4 36 144 144 50 2 58 36 4 24 24 2 58 36 ПКс ОС II - 2.1

+ Б1.В.09 Международные стандарты финансовой 
отчетности Б1.В 6 4 4 36 144 144 42 2 102 4 20 20 2 102 ПКс ОС II - 2.2

+ Б1.В.10 Финансовые рынки и институты Б1.В 8 4 4 36 144 144 42 2 66 36 4 20 20 2 66 36 ПКc ОС II - 1.1; ПКc ОС II - 1.3
+ Б1.В.11 Корпоративные финансы Б1.В 89 10 10 36 360 360 100 4 188 72 5 24 24 2 94 36 5 24 24 2 94 36 ПКс ОС II - 2.3; ПКс ОС II - 2.4
+ Б1.В.12 Государственные финансы Б1.В 9 8 9 9 36 324 324 92 4 196 36 4 20 20 2 102 5 24 24 2 94 36 ПКс ОС II - 7.1; ПКс ОС II - 7.2; ПКс ОС II - 7.3
+ Б1.В.13 Цифровые финансы и банки Б1.В 78 8 8 36 288 288 84 4 204 4 20 20 2 102 4 20 20 2 102 ПКс ОС II - 3.1; ПКс ОС II - 3.2; ПКc ОС II - 1.1; ПКc ОС II - 1.2
+ Б1.В.14 История экономических учений Б1.В 4 2 2 36 72 72 24 48 2 12 12 48 УК ОС-1.3; УК ОС-5.3
+ Б1.В.15 Социально-экономическая статистика Б1.В 5 2 2 36 72 72 24 48 2 12 12 48 УК ОС-9.2; УК ОС-9.6; ПКс ОС II - 7.3
+ Б1.В.ДВ.01 Элективная дисциплина 1 Б1.В 1 2 2 72 72 24 48 2 12 12 48 УК ОС-3.1; УК ОС-4.1
+ Б1.В.ДВ.01.01 Деловая этика Б1.В 1 2 2 36 72 72 24 48 2 12 12 48 УК ОС-3.1; УК ОС-4.1
- Б1.В.ДВ.01.02 Технология ведения переговоров Б1.В 1 2 2 36 72 72 24 48 2 12 12 48 УК ОС-3.1; УК ОС-4.1
+ Б1.В.ДВ.02 Элективная дисциплина 2 Б1.В 6 2 2 72 72 16 56 72 2 16 16 56 56 УК ОС-9.4

+ Б1.В.ДВ.02.01 Цифровое общество и управление цифровой 
репутацией Б1.В 6 2 2 36 72 72 16 56 72 2 16 16 56 56 УК ОС-9.4

- Б1.В.ДВ.02.02 Цифровое общество, введение в искусственный 
интеллект и разговорные боты Б1.В 6 2 2 36 72 72 24 48 72 2 16 16 8 48 48 УК ОС-9.4

+ Б1.В.ДВ.03 Элективная дисциплина 3 Б1.В 8 2 2 72 72 24 48 2 4 20 48 УК ОС-2.1; УК ОС-2.2; ПКс ОС II - 3.1; ПКс ОС II - 3.3
+ Б1.В.ДВ.03.01 Управление продажами и маркетинг Б1.В 8 2 2 36 72 72 24 48 2 4 20 48 УК ОС-2.1; УК ОС-2.2; ПКс ОС II - 3.1; ПКс ОС II - 3.3
- Б1.В.ДВ.03.02 Управление проектами Б1.В 8 2 2 36 72 72 24 48 2 4 20 48 УК ОС-2.1; УК ОС-2.2; ПКс ОС II - 3.1; ПКс ОС II - 3.3
+ Б1.В.ДВ.04 Элективная дисциплина 4 Б1.В 9 4 4 144 144 42 2 102 8 4 20 20 8 2 102 ПКс ОС II - 2.4; ПКс ОС II - 2.5
+ Б1.В.ДВ.04.01 Оценка бизнеса Б1.В 9 4 4 36 144 144 42 2 102 8 4 20 20 8 2 102 ПКс ОС II - 2.4; ПКс ОС II - 2.5

- Б1.В.ДВ.04.02 Кредитный анализ банков и нефинансовых 
компаний Б1.В 9 4 4 36 144 144 42 2 102 8 4 20 20 8 2 102 ПКс ОС II - 2.4; ПКс ОС II - 2.5

+ Б1.В.ДВ.05 Элективная дисциплина 5 Б1.В 567 12 12 432 432 150 6 282 4 48 2 94 4 48 2 94 4 48 2 94 УК ОС-4.5

+ Б1.В.ДВ.05.01 Иностранный язык (профессиональный, 
английский) Б1.В 567 12 12 36 432 432 150 6 282 4 48 2 94 4 48 2 94 4 48 2 94 УК ОС-4.5

- Б1.В.ДВ.05.02 Иностранный язык (профессиональный, 
французский) Б1.В 567 12 12 36 432 432 150 6 282 4 48 2 94 4 48 2 94 4 48 2 94 УК ОС-4.5

- Б1.В.ДВ.05.03 Иностранный язык (профессиональный, 
немецкий) Б1.В 567 12 12 36 432 432 150 6 282 4 48 2 94 4 48 2 94 4 48 2 94 УК ОС-4.5

- Б1.В.ДВ.05.04 Иностранный язык (профессиональный, 
испанский) Б1.В 567 12 12 36 432 432 150 6 282 4 48 2 94 4 48 2 94 4 48 2 94 УК ОС-4.5

+ Б1.В.ДВ.06 Элективная дисциплина 6 Б1.В 9 4 4 144 144 50 2 58 36 4 48 2 58 36 ПКс ОС II - 6.3

+ Б1.В.ДВ.06.01 Современные прикладные информационные 
технологии Б1.В 9 4 4 36 144 144 50 2 58 36 4 48 2 58 36 ПКс ОС II - 6.3

- Б1.В.ДВ.06.02 Платежные системы и технология блокчейн Б1.В 9 4 4 36 144 144 50 2 58 36 4 48 2 58 36 ПКс ОС II - 6.3

- Б1.В.ДВ.06.03 Управление взаимоотношениями с клиентами 
(MSD CRM) Б1.В 9 4 4 36 144 144 50 2 58 36 4 48 2 58 36 ПКс ОС II - 6.3

+ Б1.В.ДВ.07 Элективная дисциплина 7 Б1.В 7 4 4 144 144 42 2 102 4 20 20 2 102 ПКс ОС II - 2.4; ПКс ОС II - 2.5; ПКс ОС II - 5.2; ПКс ОС II - 5.3
+ Б1.В.ДВ.07.01 Аудит Б1.В 7 4 4 36 144 144 42 2 102 4 20 20 2 102 ПКс ОС II - 2.4; ПКс ОС II - 2.5; ПКс ОС II - 5.2; ПКс ОС II - 5.3
- Б1.В.ДВ.07.02 Корпоративное управление Б1.В 7 4 4 36 144 144 42 2 102 4 20 20 2 102 ПКс ОС II - 2.4; ПКс ОС II - 2.5; ПКс ОС II - 5.2; ПКс ОС II - 5.3
+ Б1.В.ДВ.08 Элективная дисциплина 8 Б1.В 9 2 2 72 72 24 48 2 12 12 48 УК ОС-4.6

+ Б1.В.ДВ.08.01 Оформление выпускной квалификационной 
работы Б1.В 9 2 2 36 72 72 24 48 2 12 12 48 УК ОС-4.6

- Б1.В.ДВ.08.02 Академическое письмо Б1.В 9 2 2 36 72 72 24 48 2 12 12 48 УК ОС-4.6
+ Б1.В.ДВ.09 Элективная дисциплина 9 Б1.В 9 2 2 72 72 24 48 2 12 12 48 УК ОС-4.6
+ Б1.В.ДВ.09.01 Техника проведения презентации Б1.В 9 2 2 36 72 72 24 48 2 12 12 48 УК ОС-4.6
- Б1.В.ДВ.09.02 Искусство публичного выступления Б1.В 9 2 2 36 72 72 24 48 2 12 12 48 УК ОС-4.6

К.М.Комплексные модули 2 2 72 72 8 64 8 2 8 8 64
+ К.М.01 Физическая культура и спорт К.М 1 2 2 72 72 8 64 8 2 8 8 64 УК ОС-7.1; УК ОС-7.2; УК ОС-7.3
+ К.М.01.01 Физическая культура и спорт Б1.О 1 2 2 36 72 72 8 64 8 2 8 8 64 УК ОС-7.1; УК ОС-7.2; УК ОС-7.3

Блок 2.Практики, в том числе научно-исследовательская работа (НИР) 21 21 756 756 28 8 728 604 2 8 2 62 2 8 2 62 17 4 4 604 604
Часть, формируемая участниками образовательных отношений 21 21 756 756 28 8 728 604 2 8 2 62 2 8 2 62 17 4 4 604 604

+ Б2.В.01(У) Ознакомительная практика Б2.В 56 4 4 36 144 144 20 4 124 2 8 2 62 2 8 2 62 УК ОС-2.1; УК ОС-4.4; УК ОС-9.2; УК ОС-9.6

+ Б2.В.02(П) Технологическая (проектно-технологическая) 
практика Б2.В A 11 11 36 396 396 4 2 392 392 11 2 2 392 392 УК ОС-2.2; УК ОС-6.1; УК ОС-6.2

+ Б2.В.03(Пд) Преддипломная практика Б2.В A 6 6 36 216 216 4 2 212 212 6 2 2 212 212

ПКс ОС II - 2.1; ПКс ОС II - 2.2; ПКс ОС II - 2.3; ПКс ОС II - 2.4; ПКс ОС II - 
2.5; ПКс ОС II - 3.1; ПКс ОС II - 3.2; ПКс ОС II - 3.3; ПКс ОС II - 4.1; ПКс ОС II 
- 4.2; ПКс ОС II - 5.1; ПКс ОС II - 5.2; ПКс ОС II - 5.3; ПКс ОС II - 6.1; ПКс ОС 
II - 6.2; ПКс ОС II - 6.3; ПКс ОС II - 7.1; ПКс ОС II - 7.2; ПКс ОС II - 7.3; ПКc 
ОС II - 1.1; ПКc ОС II - 1.2; ПКc ОС II - 1.3

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 8 8 316 9 8 316
Обязательная часть  9 9 324 324 8 8 316 9 8 316

+ Б3.О.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена Б3.О A 3 3 36 108 108 4 4 104 3 4 104

УК ОС-1; УК ОС-2; УК ОС-3; УК ОС-4; УК ОС-5; УК ОС-6; УК ОС-7; УК ОС-8; УК 
ОС-9; УК ОС-10; УК ОС-11; ОПК ОС-2; ОПК ОС-3; ОПК ОС-4; ОПК ОС-5; ОПК 
ОС-6; ПКо ОС II – 1; ПКо ОС II – 2; ПКо ОС II – 3 ; ПКо ОС II – 4 ; ОПК OC-1

+ Б3.О.02(Д) Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы Б3.О A 6 6 36 216 216 4 4 212 6 4 212 ПКс ОС II - 2; ПКс ОС II - 3; ПКс ОС II - 4; ПКс ОС II - 5; ПКс ОС II - 6; ПКс 

ОС II - 7; ПКр ОС II – 1 ; ПКр ОС II – 2; ПКc ОС II - 1
ФТД.Факультативы 10 10 360 360 138 222 1 4 14 18 2 12 12 48 1 12 12 12 1 8 28 2 12 12 48 1 8 8 20 2 12 12 48
Часть, формируемая участниками образовательных отношений блока ФТД 10 10 360 360 138 222 1 4 14 18 2 12 12 48 1 12 12 12 1 8 28 2 12 12 48 1 8 8 20 2 12 12 48

+ ФТД.В.01 Региональная экономика и политика ФТД.В 3 2 2 36 72 72 24 48 2 12 12 48 УК ОС-5.2
+ ФТД.В.02 Мировая экономика ФТД.В 5 1 1 36 36 36 24 12 1 12 12 12 УК ОС-9.2
+ ФТД.В.03 Инвестиции ФТД.В 7 2 2 36 72 72 24 48 2 12 12 48 УК ОС-2.2
+ ФТД.В.04 Территориальные финансы ФТД.В 8 1 1 36 36 36 16 20 1 8 8 20 УК ОС-9.6
+ ФТД.В.05 Финансовое планирование и прогнозирование ФТД.В 9 2 2 36 72 72 24 48 2 12 12 48 УК ОС-9.6
+ ФТД.В.06 Основы информационной компетентности ФТД.В 2 1 1 36 36 36 18 18 1 4 14 18 УК ОС-1.2

+ ФТД.В.07 Практика прохождения собеседования при 
трудоустройстве ФТД.В 6 1 1 36 36 36 8 28 1 8 28 УК ОС-2.1; УК ОС-4.4


